СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК

Советского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

«28» ноября 2024 г.
  № 91
	О  передаче полномочий контрольно-​счетного органа  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и аудита в сфере закупок

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом городского поселения Зеленоборск,

                              Совет депутатов городского поселения Зеленоборск решил:

1.  Передать Контрольно-счетной палате Советского района на период с 01 января 2025 года по 31 декабря 2027 года следующие полномочия контрольно-счетного органа городского поселения Зеленоборск:
- по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, по осуществлению аудита в сфере закупок.
2.  Поручить главе городского поселения Зеленоборск заключить соответствующее Соглашение о передаче осуществления полномочий с Контрольно-счетной палатой Советского района.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Зеленоборска» и разместить на официальном сайте городского поселения Зеленоборск.
        4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения Зеленоборск                                                             С. В. Леднева

Председатель Совета депутатов
городского поселения Зеленоборск

          А.А. Понкратов